
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 NR 10/2024 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.), 
Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 10/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 stycznia 2024 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2024 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 27 901 970,00 5,23 27 901 975,23

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 5,23 5,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 5,23 5,23

Razem: 59 801 164,49 5,23 59 801 169,72

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 10/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 stycznia 2024 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 340 055,00 0,00 2 340 055,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 934 572,00 0,00 934 572,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 258,00 1 608,00 117 866,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 984,00 -1 608,00 7 376,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 374 147,00 0,00 1 374 147,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 506,00 1 073,00 78 579,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 990,00 -1 073,00 4 917,00

600 Transport i łączność 6 118 387,21 0,00 6 118 387,21

60016 Drogi publiczne gminne 4 201 994,21 0,00 4 201 994,21

4300 Zakup usług pozostałych 344 085,21 -12 000,00 332 085,21

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 12 000,00 18 000,00

750 Administracja publiczna 5 295 173,65 0,00 5 295 173,65

75011 Urzędy wojewódzkie 98 746,00 0,00 98 746,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -5 000,00 4 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 731 947,65 0,00 4 731 947,65

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 908 904,00 26 793,00 2 935 697,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 208 344,00 -26 793,00 181 551,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 489 757,00 5,23 489 762,23

75412 Ochotnicze straże pożarne 489 757,00 -5 000,00 484 757,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 646,00 1 463,00 81 109,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 155,00 -1 463,00 4 692,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00

4260 Zakup energii 38 200,00 -6 000,00 32 200,00

75495 Pozostała działalność 0,00 5 005,23 5 005,23

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5,23 5,23

801 Oświata i wychowanie 33 534 644,32 0,00 33 534 644,32

80101 Szkoły podstawowe 26 113 736,32 0,00 26 113 736,32

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 129 622,00 -10 000,00 119 622,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 468 792,00 -12 630,00 6 456 162,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 532 785,00 22 630,00 555 415,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 391 125,00 -1 000,00 390 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 391 125,00 -1 000,00 390 125,00

80195 Pozostała działalność 71 000,00 1 000,00 72 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 1 000,00 1 000,00

851 Ochrona zdrowia 194 000,00 0,00 194 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 500,00 0,00 171 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 040,00 206,00 29 246,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 244,00 -206,00 2 038,00

852 Pomoc społeczna 1 726 849,00 0,00 1 726 849,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 581 238,00 0,00 581 238,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 393 500,00 3 328,00 396 828,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 600,00 -3 328,00 25 272,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 584,00 0,00 100 584,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 900,00 143,00 59 043,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 250,00 -143,00 4 107,00

85295 Pozostała działalność 166 941,00 0,00 166 941,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 176,00 867,00 63 043,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 180,00 -867,00 4 313,00

855 Rodzina 6 402 966,03 0,00 6 402 966,03

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 593 388,00 0,00 5 593 388,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 208 500,00 5 304,00 213 804,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 800,00 -5 304,00 10 496,00

85504 Wspieranie rodziny 116 195,00 0,00 116 195,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 410,00 80 410,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 -410,00 3 590,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 551 981,00 0,00 4 551 981,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 446 247,00 0,00 1 446 247,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 189,00 344,00 28 533,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 179,00 -344,00 1 835,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 85 000,00 0,00 85 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 085,00 189,00 22 274,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 090,00 -189,00 901,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 2



Razem: 62 689 392,21 5,23 62 689 397,44

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 10/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 stycznia 2024 r.

Plan finansowy zadań zleconych na 2024 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 98 746,00 0,00 98 746,00

75011 Urzędy wojewódzkie 98 746,00 0,00 98 746,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -5 000,00 4 000,00

855 Rodzina 5 516 853,00 0,00 5 516 853,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 453 000,00 0,00 5 453 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 000,00 1 504,00 121 504,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00 -1 504,00 10 496,00

Razem: 5 622 543,00 0,00 5 622 543,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2024 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wpływ środków z Funduszu Pomocy na nadawanie numeru PESEL 
obywatelom Ukrainy i potwierdzanie tożsamości   (zwiększenie o 5,23zł), 

2. wniosek nr 1/2024 z dn. 25.01.2024r stanowiska ds. oświaty o zmianę (przesunięcia) w planie 
wydatków placówek oświatowych, 

3. wniosek nr 01/2024 z dnia 31.01.2024 Kierownika GOPS w Wolanowie o zmiany w planie 
wydatków na zadania własne, 

4. wniosek nr 02/2024 z dnia 31.01.2024 Kierownika GOPS w Wolanowie o zmiany w planie 
wydatków na zadania zlecone. 
 
 

W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu    o kwotę  + 5,23 zł, tj. 
   - na zadania własne 
 - w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100 o kwotę +5,23 zł 

na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 
 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu    o kwotę  + 5,23 zł, tj. 
   - na zadania własne 
 - w dziale 754 rozdziale 75495  o kwotę +5,23 zł 

na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 
 
 

1. Przeniesiono plan wydatków bieżących 
na zadania zlecone  

 - w dziale 750 rozdziale 75110    kwotę     +/- 5.000,00 zł 
 - w dziale 855 rozdziale 85502 (realizuje GOPS) kwotę     +/- 1.504,00 zł 
 

na zadania własne 
 - w dziale 010      kwotę     +/- 2.681,00 zł, z tego: 
   rozdziale 01043 +/- 1.608,00 zł 
   rozdziale 01044 +/- 1.073,00 zł 
 - w dziale 600 rozdziale 60016   kwotę   +/- 12.000,00 zł 
 - w dziale 750 rozdziale 75023    kwotę   +/- 26.793,00 zł 
 - w dziale 754    kwotę        +/- 6.000,00 zł, z tego: 
  w rozdziale 75412  kwotę    +/- 1.000,00 zł 
  z rozdziału 75412 do rozdziału 75495 +/- 5.000,00 zł 
 - w dziale 801    kwotę        +/- 23.630,00 zł, z tego: 
  rozdziale 80101 (PSP Wolanów) +/- 22.630,00 zł, 
  z rozdziału 80113 do rozdziału 80195    +/- 1.000,00 zł 
 - w dziale 851 rozdziale 85154   kwotę      +/- 206,00 zł 
 - w dziale 852      kwotę     +/- 4.338,00 zł, z tego: 
   rozdziale 85219    +/- 3.328,00 zł 
   rozdziale 85228       +/- 143,00 zł 
   rozdziale 85295       +/- 867,00 zł 
 - w dziale 855      kwotę     +/- 4.210,00 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 1



   rozdziale 85502   +/- 3.800,00 zł 
   rozdziale 85504      +/- 410,00 zł 
 - w dziale 900      kwotę        +/- 533,00 zł, z tego: 
   rozdziale 90002     +/- 344,00 zł 
   rozdziale 90005     +/- 189,00 zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB646D7-4C26-4089-8EA4-C5FE084A118B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 10/2024 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznikiem Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznikiem Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznikiem Nr 3
	Uzasadnienie


